cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de outubro de 2025.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 827, aprovado
em Sessão Ordinária de 29/9/2025, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Welinton
Rodrigo de Souza (Welinton Japa), através do qual solicita “para que proceda com a
abertura e continuação da Rua Firmino Pontes Ribeiro, nas proximidades do número 385, no
bairro de Anhumas, atendendo à demanda apresentada”, esclarecer o que segue:

Comunicamos que o requerimento foi inserido na programação do
nosso Departamento de Engenharia para avaliação. Havendo viabilidade técnica,
empenharemos esforços em busca dos recursos necessários para sua execução, seja através do
tesouro municipal ou de emendas parlamentares.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br